Ib-if ,
- v ; • . : ; v I".- ii.rty-'-

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

. . 2 0 1
г. Ставрополь №

О внесении изменений в Перечень ярмарочных площадок на территории
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 11.12.2012 № 3930 «Об организации проведения ярмарки на
территории города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона
от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЭ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом
комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей
промышленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г.
№ 61/01-07 о/д «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории
Ставропольского края», в целях обеспечения граждан качественными и
безопасными пищевыми продуктами, повышения эффективности системы
социальной защиты населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень ярмарочных площадок на территории
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 11.12.2012 № 3930 «Об организации проведения ярмарки на
территории города Ставрополя», изложив его в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев

2

Документ рассылается:

1. Администрация города Ставрополя 1 Б, Э
2. Комитет муниципального заказа и торговли 3 Б, Э
администрации города Ставрополя
3. Администрация Ленинского района 1 Б, Э
города Ставрополя
4. Администрация Октябрьского района 1 Б, Э
города Ставрополя
5. Администрация Промышленного района 1 Б, Э
города Ставрополя
6. Отдел пресс-службы
администрации города Ставрополя 1 Б, Э
7. Управление МВД России по городу Ставрополю 1 Б
8. Управление Федеральной службы 1 Б
по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Ставропольскому краю
9. Управление ветеринарии Ставропольского края 1 Б

Исполнитель проекта
Л.В. Морозова, 23-98-73

Технический исполнитель
И.Ю. Педуненко, 23-98-73

гЖГ) » ,,.-/ л-

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от . .2018 №

ПЕРЕЧЕНЬ
ярмарочных площадок

на территории города Ставрополя

Ленинский район:
1. Переулок Расковой, 3.
2. Переулок Баумана, 97 а-118.
3. Улица Куйбышева, 48.
4. Улица Ленина, 74/17.
5. Улица Ломоносова, 25.
6. Улица Магистральная, 16/2.
7. Улица Объездная, 1.
8. Улица Партизанская, 2.
9. Улица Пестеля, 5.
10. Улица Серова, 466.
11. Шоссе Старомарьевское, 36а.

Октябрьский район:
1. Проспект К. Маркса, 1.
2. Проспект Кулакова, 67, 69.
3. Улица Лазо, 127,
4. Улица Лесная, 157/2.
5. Улица Октябрьская, 235.
6. Улица Орджоникидзе, 4.
7. Улица Пригородная, 215/1.
8. Улица Трунова, 134.
9. Улица Чапаева, 11.

Промышленный район:
1. Проспект Кулакова, 35.
2. Проспект Кулакова, 52.
3. Улица Васильева, 35/1.
4. Улица Доваторцев, 13.
5. Улица Доваторцев, 50/1.
6. Улица Доваторцев, 86/1, 86/2.
7. Улица Ленина, 328/1 1.
8. Улица Ленина, 472.
9. Улица Рогожникова, 1.
10. Улица 45 Параллель, 26.

2

11. Улица 50 лет ВЛКСМ, 16/8.
12. Улица 50 лет ВЛКСМ, 20/1.
13. Улица 50 лет ВЛКСМ, 28 «А».
14. Улица Южный обход, 55/10.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя Ю.В. Белолапенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Ставрополя «О внесении

изменений в Перечень ярмарочных площадок на территории города
Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города

Ставрополя от 11.12.2012 № 3930 «Об организации проведения ярмарки на
территории города Ставрополя»

Настоящий проект постановления администрации города Ставрополя
«О внесении изменений в Перечень ярмарочных площадок на территории
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 11.12.2012 № 3930 «Об организации проведения ярмарки на
территории города Ставрополя» (далее - проект постановления) разработан в
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 г.
№ 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», приказом комитета
Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,
торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г. № 61/01-07 о/д
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского
края» и направлен на обеспечение граждан качественными и безопасными
пищевыми продуктами, повышения эффективности системы социальной
защиты населения.

Данным проектом постановления на основании предложений
администраций районов города Ставрополя по внесению изменений в
Перечень ярмарочных площадок на территории города Ставрополя
включаются площадки по адресам: ул. Доваторцев, 86/1,86/2,
ул. Южный обход, 55/10, ул. 50 лет ВЛКСМ, 20/1, просп. Кулакова, 67,69,
ул. Баумана, 97а-118, ш. Старомарьевское, 36а. Данные площадки
соответствуют требованиям организации проведения ярмарок.

Принятие проекта постановления позволит создать оптимальные
условия для реализации продукции товаропроизводителями Ставропольского
края и обеспечить горожан необходимыми продуктами, повысить качество
обслуживания жителей и гостей города Ставрополя.

В настоящем проекте постановления коррупциогенные факторы
отсутствуют.

Руководитель комитета
муниципального заказа и торговли
администрации города Ставрополя И.В. Кащаев

С.В. Куницы на
И.10. Педуненко
23-98-73